2019年12月11日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 Ｇ ａ ｍ ｅ Ｗ ｉ ｔ ｈ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 今 泉 卓 也

（コード番号：6552 東証第一部）

問合せ先 執行役員財務経理部長 梁 川 真 志

（TEL. 03－5775－5233）

ベンチャーファンドへの出資に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、GREE Capital Partners, LLC が運営するGFR Fund II, L.P.へ、500

千米ドル（※ 約54百万円）の出資を行うことを決議しましたのでお知らせします。

記

１．出資の目的

当社は、「ゲームをより楽しめる世界を創る」という企業理念のもと、ゲーム情報メディア「GameWith」にて、

①ゲームを有利に進めるための情報を提供する「ゲーム攻略」、②ゲームを見つけるための情報を提供する「ゲー

ム紹介」、③ゲームタレントがYouTube上で行う「動画配信」という主な３つのコンテンツの提供と充実を図るこ

とに経営資源を投下することで、「GameWith」のメディアの価値を高めてまいりました。また、新規事業領域への

挑戦として、eスポーツチーム運営や eスポーツ大会イベント企画・運営、ブロックチェーンゲームの開発等、

既存事業以外のゲーム関連領域へ事業展開を図っております。

GFR Fund II, L.P.は、北米を中心に VR/AR領域に投資するほか、特にeスポーツ、ストリーミング、AI、ブロ

ックチェーン等のデジタルメディアやエンターテインメント分野に投資する方針です。

当社は当該ファンドへの出資を通じて海外のゲーム業界及び eスポーツの情報収集を行うほか、当該ファンド

の出資先の日本進出時の窓口となること並びに当社のeスポーツ事業の海外展開の足がかりとなることを期待し、

本件出資を決定しました。

２．ファンドの概要

（１）フ ァ ン ド 名 GFR Fund II, L.P.

（２）運 営 会 社 GREE Capital Partners, LLC

（３）設 立 時 期 2018年12月

（４）フ ァ ン ド の 規 模 最大3,000万米ドル（※ 約3,260百万円）

（５）フ ァ ン ド の 期 間 10年

（６）投 資 分 野

・VR/AR領域

・AI、ブロックチェーン、e スポーツ、ストリーミング等のデジタルメ

ディアやエンターテインメント分野

（７）投 資 地 域 北米、ヨーロッパ、アジア

 ※ 1USD＝108.67円（2019年 12月10日時点の為替相場）にて換算しております。

３．今後の見通し

本件の2020年５月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上